

Komisja Rewizyjna

Protokół nr 4.2024 z posiedzenia – kontroli Komisji Rewizyjnej z dnia 30 października 2024 roku

4 posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpoczęło 30 października 2024 r. o godz. 14.30, a zakończono o godz. 15:10 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w Publicznej Szkole Podstawowej w Chrzastowicach.

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej:

- 1) Krzysztof Warzecha – Przewodniczący,
- 2) Piotr Zienc – Zastępca Przewodniczącego,
- 3) Tomasz Skowronek – Członek,

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Florian Ciecior – Wójt Gminy,
- 2) Daria Pawlak – Z-ca Wójta Gminy,
- 3) Anna Gołębiowska – Dyrektor PSP w Chrzastowicach,
- 4) Justyna Kurc – Gł. Księgowa w PSP w Chrzastowicach,
- 5) Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obradom przewodniczył Krzysztof Warzecha – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

W trakcie kontroli Komisja Rewizyjna przeanalizowała wysokość wydatków eksploatacyjnych poniesionych przez Publiczną Szkołę Podstawową w Chrzastowicach w 2023 roku, koncentrując się na kosztach związanych z utrzymaniem budynku i zużyciem energii. W ramach tej analizy komisja zweryfikowała efektywność energetyczną budynku szkoły oraz oceniła widoczne efekty przeprowadzonej termomodernizacji.

Podczas kontroli Komisji Rewizyjnej udostępniono wszystkie niezbędne dokumenty, w tym zestawienia kosztów eksploatacyjnych, szczegółowo obrazujące wydatki ponoszone na ogrzewanie i energię elektryczną, a także dokumenty źródłowe, takie jak faktury VAT za energię elektryczną oraz zakup pelletu. Komisja dokonała również wizji lokalnej kotłowni oraz wybranych pomieszczeń szkolnych, w których można było zaobserwować rezultaty działań termomodernizacyjnych, przekładają się na poprawę efektywności energetycznej szkoły.

Na wszelkie pytania Komisji Rewizyjnej odpowiedzi i wyjaśnień udzielały: Pani Anna Gołębiowska – Dyrektor PSP Chrzastowice oraz Pani Justyna Kurc – Główna Księgowa.

Od momentu podjęcia działań inwestycyjnych w 2021 roku do ukończenia zadania w październiku 2022 roku całkowity koszt inwestycji wyniósł 1.256.536,89 zł brutto. Inwestycja ta uzyskała dofinansowanie w wysokości 867.138,49 zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego, co stanowiło 69% ogólnych kosztów przedsięwzięcia.

Komisja Rewizyjna, po zapoznaniu się z przedłożonymi zestawieniami ustaliła, że koszty poniesione w 2022 roku na zakup energii elektrycznej i opału wyniosły 68.814,85 zł, natomiast w 2023 roku wartość ta spadła do 29.680,09 zł.

Wypracowana różnica, stanowiąca kwotę 39.134,76 zł, jest efektem przeprowadzonej kompleksowej termomodernizacji budynku, obejmującej ocieplenie ścian, montaż nowoczesnego kotła na pellet, instalację paneli fotowoltaicznych, wymianę grzejników, częściową wymianę drzwi i okien oraz modernizację oświetlenia na energooszczędne LED. Modernizacja ta pozwoliła nie tylko na obniżenie kosztów ogrzewania, ale również na znaczące ograniczenie emisji zanieczyszczeń, co wpływa korzystnie na środowisko. Dodatkowo, w wyniku zmian organizacyjno-kadrowych, uzyskano w 2023 roku dodatkowe oszczędności w wysokości 18.849,79 zł w porównaniu do roku 2022.

W wyniku przeprowadzonej kontroli, na podstawie analizy dokumentacji, przeprowadzonych oględzin oraz uzyskanych wyjaśnień, Komisji Rewizyjnej nie stwierdziła nieprawidłowości w kontrolowanym obszarze, tym samym nie sformułowała wniosków i zaleceń pokontrolnych.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował wszystkim uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 15:10 zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

**Podpis kierownika
kontrolowanej jednostki:**

Dyrektor PSP w Chrzastowicach

Podpisy Komisji Rewizyjnej:

Krzysztof Warzecha

Piotr Zienc

Tomasz Skowronek

Przygotował(a): Dominika Werner

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl